
Akce připravované MAPem Mnichovohradišťsko v lednu, únoru a v březnu 2018

Datum Název akce (lektor) Místo konání Čas konání Popis akce
11. 1. 2018 Co je nového ve vzdělávání 

(Tomáš Feřtek)
Volnočasové centrum MH,
Zámecká 744

17–19 hodin T. Feřtek, odborník na vzdělávání, nám vysvětlí, 
proč školy nefungují jako dřív, představí světové 
trendy a doplní je pohledem na současné české 
školství.

12. 1. 2018 Dílna čtení (Kamila 
Bergmannová)

ZŠ na Masarykově nám. 13.30–17.30
hodin

Lektorka seznámí zájemce s podstatou dílny čtení, 
kterou mohou využívat pedagogové při vyučování 
či další zájemci při práci se čtenáři. Jako obvykle 
dojde jistě i na knižní inspirace pro malé i velké.

20. 1. 2018 Sebepoznání tancem, 
čtením a tvorbou 
(Radmila Malinovská)

Volnočasové centrum MH,
Zámecká 744

9–14 hodin V semináři si účastníci prožijí různé cesty vedoucí 
k sebepoznání, uskutečňování vlastního tvořivého 
potenciálu a zacházení se stresem. Seminář může 
napomoci k nalezení nového směru v rámci 
profesní cesty a slouží i k prevenci syndromu 
vyhoření. Některé aktivity, které v semináři 
prožijeme, lze využít i při práci s dětmi bez 
omezení věku.

22. 1. 2018 Žákovské parlamenty pro 
učitele (CEDU, 
Tomáš Hazlbauer)

Gymnázium MH, 
Studentská 895

13.30–17.30
hodin

Program určený pouze pro učitele - nejen ty, kteří 
dnes již nějakou formu žákovské samosprávy 
vedou, ale i pro ty, kteří by se o ní něco rádi 
dozvěděli z hlediska předmětů, které vyučují (např.
občanská nauka), či z důvodů osobního zájmu. 

24. 1. 2018 Setkání se školním 
metodikem prevence

Gymnázium MH, 
Studentská 895

15–18 hodin Pan Vomočil ze ZŠ Zámecká v Litomyšli seznámí 
přítomné s příklady dobré praxe, se způsoby 
spolupráce s kolegy v rámci preventivních aktivit 
a se systémem prevence na své škole. Dojde i na 
sdílení vlastních zkušeností přítomných pedagogů.

30. 1. 2018 Listování: Co by můj syn 
měl vědět o světě 
(Lukáš Hejlík)

Sál Klubu, Masarykovo 
nám. 299

18.30–19.20 
hodin

Autor knihy Fredrik Backman vtipně stírá všechny 
úzkosti a nedostatky rodičů jednadvacátého století 
v půvabné knize plné upřímných obav a 
nepodmíněných vyznání lásky, která zasáhne srdce 
všech rodičů.

6. 2. 2018 Setkání ředitelů a učitelů 
MŠ

MŠ Klubíčko, Boseň 17–19 hodin Představení MŠ Klubíčko, diskuse na

aktuální témata, sdílení dobré praxe. Host

Zdena Drahokoupilová.

9. 2. 2018 Questing – zahájení 
a příprava questu 
(Blažena Hušková)

Volnočasové centrum MH,
Zámecká 744

16–19 hodin Během interaktivního semináře se budeme věnovat
mapování zajímavostí v Mnichově Hradišti a okolí,
které by stálo za to představit místním obyvatelům 
i návštěvníkům formou questu neboli hledačky – 
„naučné stezky“ ve verších, s hádankami a bez 
tabulí v terénu. Připravíme se tak na vlastní tvorbu 
hledačky, která proběhne koncem února. 

18. –20. 2. 
2018

Nakopněte svoji školu – 
festival vzdělávání 
v Litomyšli

Litomyšl Druhý ročník akreditovaného festivalu vzdělávání 
Nakopněte svoji školu přináší témata: 
Jak vést školu budoucnosti?
Vztahy ve škole jako nástroj podpůrného klimatu
Inspirace do výuky
Na účastníky čekají přednášky Ted, workshopy, 
síťování a krásná Litomyšl. 



22. 2. 2018 Soňa Rýdl 17–19 hodin Témata: proč do škol nepatří soutěže, úskalí 
slovního hodnocení, proč ne frontální výuka, 
kooperativní a projektová výuka, schůzky ve třech 
– dítě, rodič a učitel.

24. 2. 2018 Questing – pokračování Volnočasové centrum MH,
Zámecká 744

9–17 hodin Tvoříme hledačku! Projdeme trasu, budeme fotit, 
kreslit, skládat verše, vymýšlet tajenku a nápovědy.
Učitelé, vedoucí kroužků i rodiče se dozvědí, jak 
lze tvorbu hledačky využít při výuce dětí od 
základní po střední školu nebo jako volnočasovou  
aktivitu. 

25. 2. 2018 Questing – pokračování Volnočasové centrum MH,
Zámecká 744

13.30–17 
hodin

Budeme pokračovat tam, kde v sobotu skončíme. 
Dokončíme veršovanou hledačku, nakreslíme 
mapu, vymyslíme razítko a obsah krabice 
s pokladem. Vyrobíme si vlastní „hledačská“ 
razítka a navrhneme další hledačky, které by na 
Mnichovohradišťsku stálo za to vytvořit. 

27. 2. 2018 Setkání malotřídek ZŠ a MŠ Jivina 17–19 hodin Představení ZŠ Jivina, diskuse na aktuální

témata, sdílení dobré praxe.

28. 2. 2018 Jak vzniká kniha krok za 
krokem

17–19 hodin Lektorky Vám interaktivním způsobem  představí 
svou vybranou knihu. Dozvíte se o tom, jak kniha 
vzniká a kdo se na ní pracovně podílí. Lze probrat i
možnosti financování vlastních uměleckých 
projektů – crowdfunding atd. Celá beseda bude 
zaměřena na podnícení k vlastním uměleckým 
činnostem a tvorbě. Bude následovat tvořivá dílna).

15. 3. 2018 Jak vypadá škola bez 
poražených?
(Lucie Beranová)

ZŠ Studentská, 
Studentská 895 
(učebna 5.C, 002)

17–19 hodin Představíme si „příručku pro učitele“ Thomase 
Gordona, autora Výchovy bez poražených. 
Budeme diskutovat o tématech z této knihy: mýtus 
ideálního učitele, vztah mezi učitelem a žákem, 
autentičnost učitele, efektivní komunikace se žáky i
rodiči, aktivní naslouchání, řešení konfliktů. 
Některé techniky si vyzkoušíme na vlastní kůži.

Připravujeme pro Vás ještě další vzdělávací akce, např. zážitkový kurz první pomoci, na žádost ředitelů škol
z ORP Mnichovo Hradiště jednáme o termínu s právníkem-odborníkem na školství, přijede Dagmar Zouharová
z brněnského  SEV Lipka  a  z  MŠ  a  ZŠ  Podomí,  mimochodem  odbornice  na  tvorbu  regionálních  učebnic
a autorka  ŠVP využívajícího  místně zakotvené učení. Možná se nám podaří  do Mnichova Hradiště  přilákat
i Svobodu učení.
Více informací o  všech našich akcích se dozvíte s jejich přibližujícím se termínem na  www.map-mh.cz či na
facebookovém profilu MAP Mnichovohradišťsko.

http://www.map-mh.cz/

